
0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

30/06/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0900 - 30 0.00 19,532,909,373.72 19,532,909,373.7227,887,278,923.73 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010 0.00 8,409,137,684.27 8,409,137,684.2711,708,785,888.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 301010 0.00 8,150,879,670.77 8,150,879,670.7711,205,555,506.00 0.00TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30101001 - 20 0.00 7,549,216,848.50 7,549,216,848.509,180,008,876.00 0.00PORCENTAJE Y/O

SOBRETASA AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 30101002 0.00 601,662,822.27 601,662,822.272,025,546,630.00 0.00TASAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100201 - 14 0.00 482,902,838.68 482,902,838.681,727,490,646.00 0.00TASA RETRIBUTIVA 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010100202 - 15 0.00 62,894,665.00 62,894,665.00189,735,984.00 0.00TASA DE CONSECION DE

AGUAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010100203 - 20 0.00 573,937.59 573,937.598,320,000.00 0.00TASA DE
APROVECHAMIENTO
FORESTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010100204 - 20 0.00 55,291,381.00 55,291,381.00100,000,000.00 0.00SALVOCONDUCTOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 301020 0.00 258,258,013.50 258,258,013.50503,230,382.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30102001 0.00 238,055,087.24 238,055,087.24283,230,382.00 0.00BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200107 - 20 0.00 3,351,653.00 3,351,653.009,620,000.00 0.00VISITAS TÉCNICAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200119 - 20 0.00 14,427,190.00 14,427,190.0013,610,382.00 0.00PUBLICACIÓN BOLETIN

AMBIENTAL
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200121 - 20 0.00 220,276,244.24 220,276,244.24260,000,000.00 0.00EVALUACION CONTROL Y
SEGUIMIENTO  TRAMITES
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

0900 - 30102008 0.00 20,202,926.26 20,202,926.26220,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200801 - 14 0.00 1,141,469.32 1,141,469.320.00 0.00INTERESES TASAS

RETRIBUTIVAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200802 - 15 0.00 440,781.16 440,781.160.00 0.00INTERESES TASAS DE
CONCESION DE AGUA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200803 - 20 0.00 8,156,959.01 8,156,959.01200,000,000.00 0.00MULTAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200804 - 20 0.00 8,897,425.53 8,897,425.5320,000,000.00 0.00OTROS INGRESOS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3010200805 - 20 0.00 349,466.00 349,466.000.00 0.00INDEMNIZACIONES

SEGUROS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3010200806 - 20 0.00 1,216,825.24 1,216,825.240.00 0.00INTERESES OTROS TIPOS
DE INGRESO

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020 0.00 11,123,771,689.45 11,123,771,689.4516,178,493,035.73 0.00RECURSOS DE CAPITAL 0.00 0.00 $0.00
0900 - 302020 0.00 0.00 0.001,492,144,456.26 0.00CREDITO INTERNO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30202001 - 12 0.00 0.00 0.001,492,144,456.26 0.00CREDITO PERFECCIONADO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 302030 - 20 0.00 121,985,099.25 121,985,099.25162,740,000.00 0.00RENDIMIENTOS EN

INVERSIONES FINANCIERAS
0.00 0.00 $0.00

0900 - 302050 0.00 11,001,786,590.20 11,001,786,590.2014,523,608,579.47 0.00RECURSOS DEL BALANCE 0.00 0.00 $0.00
0900 - 30205002 0.00 9,045,648,955.00 9,045,648,955.009,045,648,955.00 0.00EXCEDENTES FINANCIEROS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500202 - 14 0.00 6,966,765,740.70 6,966,765,740.706,966,765,740.70 0.00TASAS RETRIBUTIVAS 0.00 0.00 $0.00
0900 - 3020500203 - 15 0.00 186,004,289.83 186,004,289.83186,004,289.83 0.00TASAS DE CONCESION DE

AGUA
0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500206 - 20 0.00 1,892,878,924.47 1,892,878,924.471,892,878,924.47 0.00OTROS - EXCEDENTES
FINANCIEROS

0.00 0.00 $0.00
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0900 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIOUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

30/06/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0900 - 30205003 0.00 0.00 0.000.00 0.00CANCELACION DE
RESERVAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500303 - 15 0.00 0.00 0.000.00 0.00TASAS DE CONCESION DE
AGUAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 30205004 0.00 1,956,137,635.20 1,956,137,635.205,477,959,624.47 0.00RECUPERACION DE
CARTERA VENCIDA

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500401 - 20 0.00 924,701,961.95 924,701,961.95900,559,847.47 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - SOBRETASA
AMBIENTAL

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500402 - 14 0.00 900,899,128.23 900,899,128.233,552,260,472.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA  - TASAS
RETRIBUTIVAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500403 - 15 0.00 83,021,806.09 83,021,806.0920,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - TASAS DE
CONCESION DE AGUAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500405 - 20 0.00 41,505,929.93 41,505,929.931,000,000,000.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - MULTAS

0.00 0.00 $0.00

0900 - 3020500406 - 20 0.00 6,008,809.00 6,008,809.005,139,305.00 0.00RECUPERACION CARTERA
VENCIDA - LICENCIAS
AMBIENTALES

0.00 0.00 $0.00

0900 - 40 0.00 1,849,996,477.38 1,849,996,477.384,396,273,000.00 0.00APORTES DE LA NACION 0.00 0.00 $0.00
0900 - 4010 0.00 1,849,996,477.38 1,849,996,477.384,396,273,000.00 0.00FUNCIONAMIENTO 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401001 - 10 0.00 1,627,243,862.98 1,627,243,862.983,888,717,000.00 0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401002 - 10 0.00 117,801,578.14 117,801,578.14241,199,000.00 0.00GASTOS GENERALES 0.00 0.00 $0.00
0900 - 401003 - 10 0.00 104,951,036.26 104,951,036.26266,357,000.00 0.00TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $32,283,551,923.73 $0.00 $0.00 $21,382,905,851.10 $21,382,905,851.10 $0.00 $0.00 $0.00
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0901 OTRAS ENTIDADESUnidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

30/06/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

0901 - 30 0.00 1,647,090,073.00 1,647,090,073.0088,500,000.00 0.00RECURSOS
ADMINSTRADOS POR LA
ENTIDAD

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010 0.00 161,820,000.00 161,820,000.0088,500,000.00 0.00INGRESOS CORRIENTES 0.00 0.00 $0.00
0901 - 301020 0.00 161,820,000.00 161,820,000.0088,500,000.00 0.00NO TRIBUTARIOS 0.00 0.00 $0.00
0901 - 30102003 0.00 161,820,000.00 161,820,000.0088,500,000.00 0.00APORTES DE OTRAS

ENTIDADES
0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010200301 - 21 0.00 0.00 0.000.00 0.00CONVENIO 314 DE JUNIO DE
2017 MINISTERIO DE MINAS
Y CRQ

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3010200307 - 21 0.00 161,820,000.00 161,820,000.0088,500,000.00 0.00APLICACION DE PROCESOS
INNOVADORES EN LA
CADENA DE SUMINISTRO
PARA LA INDUSTRIA DE LA
GUADUA EN EL D

0.00 0.00 $0.00

0901 - 3020 0.00 1,485,270,073.00 1,485,270,073.000.00 0.00RECURSOS DE CAPITAL 0.00 0.00 $0.00
0901 - 302020 0.00 1,485,270,073.00 1,485,270,073.000.00 0.00CREDITO INTERNO 0.00 0.00 $0.00
0901 - 30202001 - 12 0.00 1,485,270,073.00 1,485,270,073.000.00 0.00CREDITO PERFECCIONADO 0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $88,500,000.00 $0.00 $0.00 $1,647,090,073.00 $1,647,090,073.00 $0.00 $0.00 $0.00
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90 SISTEMA GENERAL DE REGALIAS Unidad Ejecutora -

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO - CRQ

890.000.447-8

INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRES OS

Nit.

2017

Desde: Hasta

Vigencia Fiscal:

30/06/201701/01/2017

RECAUDO EFECTIVODERECHOS POR COBRAR RECAUDO EN PAPELES

Periodo Acumulado PeriodoPeriodo Acumulado
AFORO VIGENTE

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL DECRIPCIÓN

Acumulado

PENDIENTE 
DE COBRO

90 - 50 0.00 0.00 0.00651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 5020 0.00 0.00 0.00651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS

0.00 0.00 $0.00

90 - 502013 0.00 0.00 0.00651,798,598.00 0.00SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS - INVERSION

0.00 0.00 $0.00

90 - 50201354 - 22 0.00 0.00 0.00651,798,598.00 0.00MEJORAMIENTO DE LOS
SISTEMAS PRODUCTIVOS
PARA LA CONSERVACION Y
RECUPERACION DE LOS
RECURSOS NATURAL

0.00 0.00 $0.00

Total Unidad: $651,798,598.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

LEYDI PAOLA PAVAS CALLE
Profesional especializado presupuesto

Total Entidad: $33,023,850,521.73 $0.00 $0.00 $23,029,995,924.10 $23,029,995,924.10 $0.00 $0.00 $0.00
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